Copyright (C) C.S.T. Entertainment,Inc. All Right Reserved.

平成22年2月24日

報 道 関 係 各 位

シー・エス・ティー・エンターテインメント株式会社

ソーシャルマッチングサービス｢おたくま｣ ～「待つ楽しみ」も味わえるSNSとして～

100％マッチで奇跡の同志を！「キセキマッチ」スタート！

シー・エス・ティー・エンターテインメント株式会社（所在：千葉県、代表：福島利和）が開発・運営を行う『おたく趣味』を持

つ人同士を自動でマッチングさせる、ソーシャルマッチングサービス「おたくま」では、2010年2月24日（水）より、奇跡のオ

タク友達を探し出せるサービス『キセキマッチ』をスタートいたします。

これまで「おたくま」では、珠玉のおたく趣味を持つもの同志を自動マッチさせるサービスとして展開してまいりました。

しかし、一昔前とは違うオタク文化の多様化により、複数趣味をお持ちの方や、オタク趣味として想定していなかったワイ

ンやチーズ、そしてファッション、コスメなどに関する趣味をお持ちの方も多くご参加いただいており、そうした方々より「自

分の趣味を自由に登録したい」「もっと多くの趣味からマッチさせたい」等のご意見をいただいておりました。

当社ではそれら意見を踏まえ、最大5つの趣味が自由にタグとして登録できる『キセキマッチ』をスタートさせていただきま

す。

ソーシャルマッチングサービス「おたくま」では全ての機能を全自社開発している利点を生かし、今後ともユーザー要望を

取り込みつつ、さらなる進化を果たしてまいります。

どうぞ引き続き、ソーシャルマッチングサービス「おたくま」にご注目くださいますようお願い申し上げます。

Copyright (C) C.S.T. Entertainment,Inc. All Right Reserved.

■オタク趣味を双方で登録。全て一致で１００％マッチ！その確率は算出不能。

「キセキマッチ」とは、ユーザー同士が最大５つのオタク趣味をキーワード（タグ）として登録するとスタートいたします。

オタク趣味は自分の好きなものを入力する完全フリーワード方式となり、自分の趣味趣向を言葉で表したものをマッチさ

せるという、マイノリティー趣向な仕組みとなります。

なお、自分の趣味が例え他に例をみないものであっても登録することが可能です。

また、設定するオタク趣味には「なぜこのオタク趣味が好きなのか」を表す説明文を入れることができます。

自己のオタク的こだわりを最大限にアピールしつつ、運命の同志が現れる準備を整えます。

    【自分の好きなオタク趣味をキーワード登録】    【設定が完了するとマッチしたメンバーが表示】

完全キーワードマッチで判定が行われるため、マッチさせること自体が大変難しい。

そのため、100％マッチ者が現れることは奇跡にも等しい現象と考えられています。

Copyright (C) C.S.T. Entertainment,Inc. All Right Reserved.

■「待つ楽しみを！」 オタク趣味以外でも遊べる、様々なマッチパターンをご紹介。

今回スタートした「キセキマッチ」ではオタク趣味のみならず、あらゆるキーワードを登録しておくことで自分の趣味趣向に

限りなく近い同志が現れるのを待つ楽しみを味わえます。

近日中に 80％以上のマッチ者が現れると自動的にお知らせメールが届く「クリティカルマッチメール」を実装。

SNS では精力的に活動しづらい方も楽しめる、「待つ楽しみ」という要素を持たせて参ります。

また、１００％マッチしなくとも、掛け替えの無い同志を探す旅に出るための遊び方例を挙げております。

（個人情報の入力は慎重に！）

その他 「運命の人」・・・ ５つの趣味が完全マッチし、さらに男女別だったら…

その他 「過疎趣味の確認」・・・自分の趣味があまりにもレアすぎる方は他に例が無い事を再確認できます。

Copyright (C) C.S.T. Entertainment,Inc. All Right Reserved.

■マッチ機能なのに裏技が？ある条件で高マッチも可能

ソーシャルマッチングサービス「おたくま」では、今回新たにサービススタートした「キセキマッチ」により、これまでの概念

に捕らわれない新たな方向性から「友達」を探し出せるサービスとして提供してまいります。

また、これまでは最大の目的を「マッチさせる」という事に重きをおいておりましたが、現在ではユーザー様方は新たな楽

しみ方として、自分の趣味が「0％」であることの再確認として使用されたり、過疎趣味だからこそ他の方にアピールして

宣伝する目的など、私どもも想定をしていない使用の仕方で楽しんでおられます。

私たち運営チームも想定していなかった新たな楽しみ方が日々生み出されている現在、この「キセキマッチ」がどのよう

な使用をされていくのか、私どもも楽しみに見守ってまいります。

なお、今回実装されたこの「キセキマッチ」には、マッチしづらい機能だからこそ、ちょっとした条件で「高マッチ」を叩きだ

せる、開発担当者の遊び心な機能も導入いたしております。
それら含めどうぞ楽しんでお遊びいただければ幸いです。

プレスリリース URL http://www.otakuma.net/news/20100224.html

【ソーシャルマッチングサービス「おたくま」とは】

「おたくま」は、ユーザーが登録する「おたく趣味」に関する最大５つまでのワードを、全ユーザーの登録データから計算し、

「同志」と呼ばれる「同じ志をもつ仲間」を自動で探し出してくれる無料サービスです。

なお、「おたくま」には2010年2月23日現在、自らオタクを自負する登録ユーザー1万5千人が在籍中。

本リリースに関する問い合わせ先

シー・エス・ティー・エンターテインメント株式会社

E-mail：info@cste.co.jp / TEL：047-446-6674
※リリース紹介時に、上記問い合わせ先は掲載しないでください。

●サービス名：ソーシャルマッチングサービス「おたくま」

●開発・運営：シー・エス・ティー・エンターテインメント株式会社

●公式サイト URL： http://www.otakuma.net/

●コピーライト表記：©C.S.T. Entertainment,Inc. All Right Reserved.